

Peter Sjöstedt Wirén  
Patientnämndens kansli

## **Tjänsteskrivelse Könsfördelning i Patientnämndens ärenden**

279500

### **Sammanfattning**

Patientnämndens förvaltning har studerat fördelningen mellan män och kvinnor i Patientnämndens ärenden och ställt dem i relation till vårdbesök inom Region Västerbotten.

Totalt ingår 3 760 ärenden, handlagda hos Patientnämnden 2019-2022, och 5 005 034 vårdbesök, genomförda i Region Västerbotten 2019-2022 i underlaget. Förvaltningen konstaterar att fördelningen mellan män och kvinnor i Patientnämndens ärende fördelar sig ca 40 % män och 60 % kvinnor, och att fördelningen är relativt konstant under perioden 2019-2022.

Fördelningen mellan män och kvinnor i vårdbesök hos Region Västerbotten fördelar sig ca 43 % män och 57 % kvinnor. Även denna fördelning är relativt konstant under åren 2019-2022.

Förvaltningen konstaterar att fördelningen mellan män och kvinnor i Patientnämndens ärenden i huvudsak korrelerar med fördelningen mellan män och kvinnor i vårdbesök inom Region Västerbotten.

### **Förslag till beslut**

Patientnämnden noterar informationen.

### **Bedömda resultat och konsekvenser**

Patientnämnden informerad om hur fördelningen mellan män och kvinnor i Patientnämndens ärenden korrelerar med vårdbesök i Region Västerbotten.

### **Resurser och finansiering**

Resurser och finansiering berörs inte i denna tjänsteskrivelse då verksamheten är att betrakta som ordinarie verksamhet som bedrivs inom fastställda ramar.

### **Jämställdhet**

Sammanställningen syftar till att illustrera eventuella skillnader i fördelning mellan män och kvinnor och att kontrollera i vilken mån detta korrelerar med fördelningen mellan män och kvinnor i vårdbesök hos Region Västerbotten. Sammanställningen är dock ingen djupare analys av varför fördelningen ser ut som den gör.

En möjlig fortsatt analys kan vara att undersöka varför fördelningen ser ut som den gör.

### **Beredningsansvariga**

Underlaget berett av förvaltningschef Peter Sjöstedt Wirén.

### **Beslutsunderlag**

Könsfördelning i Patientnämndens ärenden i jämförelse med besök i vården.

### **Beslutet expedieras till**

-